Additamentum: in nomine barbaro *Namephamo* 9146; *Namefamo* 9111 (a. 246).¹⁾

§ 74.

inter mutas:

Lugu[dunensis] 1258 = 10578 = 14469; *Ocetavi* 6239.

B. De semivocalibus adiectis sive pinguescentibus.

§ 75.

De semivocali *i* adiecta:

a) Post consonantem vocalis *i* vocali sequente vulgari modo pronuntiata est *-ij-*.²⁾ Cuius modi exempla sunt haec:

Aemilius 8999 = 20720 (a. 225); *Cornelia* 5957; *Fabius* 2285; *Folius* 3651; *Cannia* 11257, 15399; *triumfatori* 10190 = 22325 (a. 355/363); *Valerius* 22513 (a. 285/305).

Simili modo post acutam *i* semivocalis *i* exstat in *pio* 22421 (a. 198/217); *ipsius* 8640 (†).³⁾

β) Post vocalem e consonante *j* interdum *i* vocalem procreari notum est, etsi de explicatione huius rei discordant docti.⁴⁾ En exempla:

eius 9065 (a. 227, bis), 9016 (a. 235), 20875 (s. III.), 10489 = 11024 (a. 364/375), 21634 (a. 372) et in his aetatis incertae titulis 3056, 3192, 9084, 9151, 21022; *cuiusque* 9725 = 21531 (a. 339); *coiux* 8677; *Caius* 21643 (a. 391); *Maiia* 6386, 11556; *Maias* 21279 (a. 318, iuxta *eius*), 9847 = 21728 (a. 361), 21531; *Maiior* 17025; *Maiiorica* 13770 (s. IV/VI), 21644 (a. 366); *Ponpeianio* 5833; *Seius* 5370 cf. 17497, 5371; *Seia* 5372; *Seias* 9156 (iuxta SEIVS, ergo I longa est pro *ii*); *Traiani* 21988 (a. 214); *Vereius* 12840.

Huiusmodi igitur exempla, quorum quidem aetas statui possit, inde a saeculo tertio exstant.

¹⁾ Exempla formae principalis *Namphamo* supra protuli (p. 28).

²⁾ cf. Seelmann, Aussprache d. Lat. p. 237.

³⁾ Nescio an numerari possit in his exemplis *Marteialis* (= *Martialis*) 6239.

⁴⁾ Lindsay II. §§ 48, 55; Seelmann, Aussprache p. 235/236; Sommer, Handb. p. 171.

§ 76.

Duae illae *uu*, quibus grammatici et scriptores, ut falsam pronuntiationem (velut *iuenis* pro *iuenis*) evitarent¹⁾, fere utebantur, interdum pro *u* vere vocali, quae est inter consonantem et alteram vocalem, aetate imperatoria scriptae sunt²⁾; illam igitur alteram *u* interpositam epenthesis ut ita dicam orthographicam posse nuncupari arbitror:

fruuita 5798 (iuxta *fruatur*); *Januuarua* 21806 (a. 389, iuxta *Januarius*); *istituuit* 9975 (a. 392); *istituuisse* 9976; *istituuerunt* 9984 (a. 429); *posuuit* 18374; *patruuo* (?) 11154 (iuxta *statu(i)t*). Ablativus *pronavo* 10569 = 14394 (a. 197) spectat ad formam nominativam *pronauus* (= *pronaus*).³⁾

Annotatio: In forma *Claudio* 22205 (a. 317/340) non epenthesis esse iudico, sed quasi praenuntium formarum Italicarum velut *chiave*.